
 

Decreto Dirigenziale n. 8 del 29/01/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le politiche culturali e turismo

 

U.O.D. 2 - Promozione e valorizzazione delle attività artistiche e culturali

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  CINEMA CAMPANIA. L.R. 30 DEL 17/10/2016. PIANO OPERATIVO ANNUALE DI

PROMOZIONE DELLE ATTIVITA' CINEMATOGRAFICA E AUDIOVISIVA PER L'ANNO

2017. DECRETI 435 E 436 DEL 29/12/2017. RETTIFICA E INTEGRAZIONE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 8 del  29 Gennaio 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a) con  la  Legge  Regionale  17.10.2016  n.  30  sono  stati  disciplinati  gli  interventi  della  Regione

Campania nel settore delle attività cinematografiche e audiovisive con particolare riferimento alle
forme  d'intervento  che  ne  sostengono  lo  sviluppo,  la  produzione,  la  promozione,  la
valorizzazione, la diffusione, la conoscenza e lo studio;

b) con deliberazione n. 422 del 12/07/2017 la Giunta regionale ha approvato, in esito alla procedura
prevista  dall'art.  5  della  L.R.  30/2016,  il  Programma  triennale  di  interventi  per  l’attività
cinematografica e audiovisiva (2017-2019);

c) con deliberazione n. 558 del 11/09/2017, pubblicata sul Burc n. 69 del 18/09/2017, la Giunta
regionale ha approvato, in sede di prima applicazione del Programma triennale di interventi per
l’attività  cinematografica e audiovisiva  (2017-2019),  il  Piano operativo annuale di  promozione
dell'attività cinematografica e audiovisiva per l'anno 2017, ai sensi dell'art. 6 della L.R. 30/2016;

 
DATO ATTO che 

a) con  Decreto  Dirigenziale  N°  423  del  22/12/2017  è  stato  approvato  l'elenco  delle  domande
ammesse a contributo per la sezione 1 “Produzioni  cinematografiche” del Piano Annuale del
Cinema,  con  l'indicazione  dei  relativi  importi  l'elenco  dei  soggetti  beneficiari,  con  relativo
punteggio e importo assegnato, per l'importo complessivo di € 1.847.052,44;

b) ai  sensi  dell'art.  1  comma 2 della  Sez.  1 del  Piano Operativo  annuale cinema,  con Decreto
Dirigenziale  N°  435  del  29/12/2017,  avente  ad  oggetto  "Cinema  Campania.  L.R.  30  del
17/10/2016. Piano operativo annuale di promozione delle attività cinematografica e audiovisiva
per l'anno 2017. Sezione 1 “Contributi a sostegno di produzioni cinematografiche e audiovisive in
Campania”. Approvazione ulteriore elenco domande ammesse a contributo. Es. Fin. 2017 (con
allegati).”, si è provveduto ad ammettere a contributo progetti di opera audiovisiva relativi alle
categorie “Lungometraggi - Film” e “Documentari, mediometraggi e short”, proporzionalmente fra
le categorie e fino a concorrenza della somma destinata con DGR 558/2017 alla Sezione 1 del
Piano Cinema 2017;

c) con  Decreto Dirigenziale N°  436 del 29/12/2017 si è provveduto ad impegnare la somma di €
202.947,56  al  capitolo  gestionale  5254  dell'esercizio  finanziario  2017  ed  ad  assolvere,
contestualmente,  agli  obblighi  di  pubblicazione di  cui  agli  artt.  26  e  27 del  D.lgs n.33/2013,
disponendo l'inserimento nell'apposita sezione del sito regionale;

CONSIDERATO che
a) nei  decreti  435 del 29/12/2017 e 436 del 29/12/2017 al Considerato, si è fatto riferimento alle

determinazioni assunte dalla Giunta Regionale con la deliberazione n. 825 DEL 28/12/201 in
merito alle economie  registratesi  nelle sezioni II e III del Piano Cinema 2017 ;

b) che la predetta delibera non ha perfezionato il suo iter;
c) i suddetti provvedimenti dispongono, l'ammissione a finanziamento e l’impegno di istanze fino a

concorrenza delle risorse disponibili nella sola sezione I del Piano  e pertanto non rilevano,  nel
dispositivo, le determinazioni di cui alla DGR 825/2017;

RITENUTO, pertanto necessario,  per esigenze di chiarezza 

a) rettificare i decreti 435 e 436 del 29/12/2017,  eliminando  il CONSIDERATO ;
b) confermare i DD 435 e 436 del 29/12/2017 in ogni altra loro parte;
c) precisare che le risorse disponibili hanno consentito di ammettere a finanziamento i progetti 

risultati ammissibili:
- per la categoria “Lungometraggi, fino all'istanza Prot. gen. n.683259;
- per la categoria “Documentari, mediometraggi e short” fino all'istanza prot. gen. n. 687072 , 
finanziato parzialmente fino a concorrenza delle risorse disponibili per la Sezione 1);

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 8 del  29 Gennaio 2018



VISTI
- la L.R. n 7/2002; 
- la L.R. n. 4 del 20.01.2017;
- la D.G.R. n. 59 del 7.02.2017;
- la D.G.R. n. 209 del 11.04.2017; 
- il D.P.G.R. 64 del 28.04.2017;
- la D.G.R. n. 249 del 03.05.2017;
- il D.P.G.R. n. 192 del 11.05.2017;

ALLA STREGUA dell’istruttoria compiuta dai competenti uffici della UOD Promozione e Valorizzazione 
delle Attività Artistiche e Culturali e dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della 
stessa UOD 

DECRETA

1. rettificare i decreti 435 e 436 del 29/12/2017, eliminando  il CONSIDERATO ;
2. confermare i DD 435 e 436 del 29/12/2017 in ogni altra loro parte;
3. precisare che le risorse disponibili hanno consentito di ammettere a finanziamento i progetti 

risultati ammissibili:
- per la categoria “Lungometraggi, fino all'istanza Prot. gen. n.683259;
 per la categoria “Documentari, mediometraggi e short” fino all'istanza prot. gen. n. 687072
, finanziato parzialmente fino a concorrenza delle risorse disponibili per la Sezione 1);

4. trasmettere il presente atto per gli adempimenti di rispettiva competenza alla UOD Gestione delle
Spese Regionali della Direzione Generale 13 (DIP. 55), alla Segreteria di Giunta – Registrazione 
Atti Monocratici, archiviazione decreti dirigenziali – e al Settore Stampa, Documentazione e 
Informazione Bollettino Ufficiale.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 8 del  29 Gennaio 2018


	BURC n. 8 del  29 Gennaio 2018

